
UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

 

2020-2021 年度 第 1874 回例会 

宇都宮南ロータリークラブ会報 
会長：中野智之 幹事：長谷川博夫 広報委員会リーダー：酒澤伸二 

例会場及び例会日：ホテルニューイタヤ≪水曜 12：30≫ 

事務所：宇都宮市大通り 2-4-6 ホテルニューイタヤ内 

TEL：028-635-5511（ホテルニューイタヤ） 

 

 

 

 

 

    司 会               塩田 潔 会場監督（S.A.A） 

 

§ ロータリーソング「我らの生業」 

 

 ビジター紹介             臺 容之 委員 

 

§ 鷲尾雅子 様(宇都宮陽南 RC・女子プロゴルファー・卓話者) 

 

    会長の時間             中野 智之 会長 

 

  皆さんこんにちは。 

まずは最初に皆さんにお知らせがあります。 

12 月 2 日に総会がございますが、それまでに役員理事の候補の方がいらっしゃれば、私のところ迄、

ご連絡下さい。よろしくお願いします。 

さて、先週土曜日、米山奨学生カウンセラー研修会がありました。各クラブのカウンセラーの方々と

意見交換し、米山奨学生 4名の卓話を聴く事が出来ました。 

現在、我がクラブでも米山奨学会に寄付をしてしおります。その寄付金の意義を今迄以上に実感出来

る研修会でした。寄付をするだけで無く、これからも多くの奨学生を向かい入れ、まだカウンセラーに

なった事が無い会員が、カウンセラーになっていただきたいと考えます。 

また、今迄カウンセラーになっていただいた会員には感謝しております。これからも国際奉仕の一つ

として、米山奨学生との関わりを深めて行きます。 

   

 幹事報告               長谷川博夫 幹事 

 

§ 国際大会(台湾)のご案内が届いております。参加ご希望の方はご記入ください。(回覧) 

 

 

 

 

11 月 第 2 例会          

2020 年 11 月 11 日(水)      会員数 55 名 出席 32 名 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

    スマイルボックス委員会報告     嶋田 辰雄 会員 

 

§中野智之会長  宇都宮陽南ロータリークラブ鷲尾様、本日の卓話よろしくお願い致します。 

§笠原正人会員  努力すれどうまくならず、じっと手を見る。今日はゴルフ上達の極意を拝聴しに来ま

した。鷲尾先生、よろしくお願いします。 

§村上芳弘会員  鷲尾プロの話でシングルになりたいです。エージシューターを出したいです。 

§若月章男会員  鷲尾プロの本日の卓話大変楽しみにしています。 

§仲田俊夫会員  鷲尾プロの卓話楽しみにしておりました。 

§岩本一男会員  今日の卓話楽しみにしています。西川田ゴルフ練習場にはよく行っています。 

§猪瀬龍之介会員 鷲尾様、卓話楽しみにしております。どうぞよろしくお願い致します。 

§臺 容之会員  鷲尾プロ卓話楽しみにしています。 

§齋藤芳哲会員  先日は妻の誕生日にきれいなお花をありがとうございました。鷲尾様、本日の卓話よ

ろしくお願い致します。 

§塩田 潔会員  昨夜はナイターの試合で、90RC に大勝(15-1)したそうで、大変おめでとうございま

す。久しぶりの勝利ですね。今日の例会は鷲尾プロの卓話を楽しみにして参りました。

少しでもスコアが良くなることを期待したいと思います。 

§山本敬三会員  昨夜 90クラブとの練習試合にて、15対 1で勝利しました。久しぶりの勝利の味です。

特に活躍した選手は、磯貝エースと川又選手です。 

§磯貝 太会員  昨日、高崎 RC との親睦ゴルフで知り合いになりました方の会社に仕事で、高崎まで

行って来ました。 

         ・ロータリーに入って仕事につながりました。 

         ・親睦とはすばらしい 

§鈴木秀明会員  いい並びですね。11月 11日は。 

§市原久典会員  坂本さん、いつもありがとうございます。 

§坂本昭一会員  落ち葉が散り、日増しに寒くなってきました。風邪など引かぬよう気を付けましょう。 

§嶋田辰雄会員  鷲尾様、本日の卓話楽しみにしています。常々ドライバーで真直ぐなボールを打ちた

いと思っています。 

 

   多くの会員の皆様にご協力戴きありがとうございました   16 名 金額  18,000円  

 

 招待卓話 

 

   鷲尾 雅子 様 女子プロゴルファー（宇都宮陽南ロータリークラブ） 

 

   自己紹介及びゴルフの楽しさについてのお話と 

質問に対してのご指導がございました。 

 

 

 

 



UTSUNOMIYA SOUTH ROTARY CLUB 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    プログラム     

 

 

日 付 時 間 プログラム 例会場 

第 1876 回 

11 月 25 日(水) 
12：30～13：30 

招待卓話 

朗読の力 

「失語症を乗り越えて」 

アナウンサー沼尾ひろ子様 

ホテルニューイタヤ 

 

出席報告    岩本 一男 委員長 

 

 会員数   55名  前々回 10月 28日 

出席数   32名   訂正率  

欠席数    23名      60.87％ 

出席率  62.75％ 

 

例会予定 

第 1875 回  11 月 18 日(水) 

会員卓話 

「四つのテストについて」 

関口 隆 副会長 


